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ACTA N° 007 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE 

LA BUENA PRO 
 

Adjudicación Simplificada N° 005-2024-MIGRACIONES-1 derivada 

del Concurso Público N° 002-2023-MIGRACIONES-1 
 

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS 

DE SOFTWARE DE LA INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE 

DE MIGRACIONES 
 

En la ciudad de Lima, a los 16 días del mes de diciembre de 2024, en la Superintendencia 
Nacional de Migraciones, el Comité de Selección conformado mediante Formato 04 Nº 37-

2024-CS de fecha 25 de noviembre de 2024, el mismo que se encuentra encargado de 
preparar, conducir y realizar el Procedimiento de Selección de la Adjudicación Simplificada 

N° 005-2024-MIGRACIONES-1 derivada del Concurso Público N° 002-2023-MIGRACIONES-
1 hasta su culminación correspondiente al SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y 

MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE MIGRACIONES, por un valor estimado de  S/ 
1´523,333.34 (Un millón quinientos veintitrés mil trescientos treinta y tres con 

34/100 soles), a fin de admitir, evaluar, calificar y otorgar la buena pro, de ser el caso, 
estando presente los siguientes miembros. 

 
 
SOBRE EL QUORUM1 Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN 

 
El quórum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la participación de 
los siguientes miembros: 
 

N° NOMBRE Y APELLIDO TITULAR UNIDAD ORGANICA 

1 VIDELMIRA YULY MARGARITA VALLE ARANDA PRESIDENTE UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 

2 JORGE LUCIO VILLANUEVA LOARTE 
PRIMER 

MIEMBRO 
OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

3 JUAN CARLOS EUFRACIO VILLANUEVA 
SEGUNDO 
MIEMBRO 

OFICINA DE TECNOLOGÍA DE 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

 
 

Se reunieron para tratar la siguiente agenda: 

✓ Admisión de Oferta 
✓ Evaluación de Oferta 

✓ Calificación de Oferta 
✓ Otorgamiento de Buena Pro 

 
 
 

 
1  En virtud al artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
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DE LOS ANTECEDENTES: 

 

Con fecha 26 de noviembre de 2024, se convocó a través de la plataforma del SEACE el 
procedimiento de selección, correspondiente a la Adjudicación Simplificada N° 005-

2024-MIGRACIONES-1, derivada del Concurso Público N° 002-2023-MIGRACIONES-1 para 
el SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE 

SOFTWARE DE LA INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE 
MIGRACIONES. 

 

De acuerdo con el cronograma de actividades del procedimiento de selección convocado, el 
11 de diciembre de 2024, estuvo prevista la presentación de ofertas a través del SEACE. 

 
 

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES:  

 
Dentro del plazo previsto y de acuerdo al artículo 55° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado y en concordancia al numeral 1.3 de las bases estandarizadas, se 
registraron ONCE (11) participantes en estado válido que se detalla en el siguiente cuadro:  

 

N° RUC/Código PARTICIPANTE Estado Fecha de Registro 

01 20507241400 
TECH4ALLPERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

Válido 2024-11-27 13:04:17.0 

02 20611242795 
DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - DITI 
TECHNOLOGY S.A.C. 

Válido 2024-11-27 13:34:04.0 

03 20607753602 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. Válido 2024-11-27 17:24:36.0 

04 20602764169 
IOT SOLUCIONES INFORMATICAS 
E.I.R.L. 

Válido 2024-11-28 10:16:35.0 

05 20607017647 
CLOUD SOLUTIONS AND IT 
MANAGEMENT S.A.C. 

Válido 2024-11-29 17:55:02.0 

06 20505120451 IT STORAGE E.I.R.L. Válido 2024-12-02 15:10:02.0 

07 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. Válido 2024-12-02 15:28:49.0 

08 20605299866 ZENTURY SECURITY S.A.C. Válido 2024-12-02 17:03:11.0 

09 20610572091 
INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI 
E.I.R.L. 

Válido 2024-12-05 22:20:58.0 

10 20607396516 
COMERCIO E INVERSIONES 
ANCCAS S.A.C. 

Válido 2024-12-08 12:34:18.0 

11 20605353674 

GRUPO R & S SOCIEDAD 

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

Válido 2024-12-09 10:39:03.0 

 
 

SOBRE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  

 
A través de la plataforma del SEACE (presentación electrónica), con fecha 11 de diciembre de 

2024, como parte del calendario registrado en la plataforma del SEACE y en concordancia al 

numeral 1.7 de las bases estandarizadas, se realizó la presentación de ofertas de acuerdo al 
siguiente cuadro:  
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Al respecto, es oportuno señalar que, no es obligación del comité de selección interpretar el 

alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino 

aplicar las Bases Integradas de la información y documentación de estas, que permita generar 
convicción de lo realmente ofertado. Asimismo, este comité de selección evaluará la 

documentación para la admisión, evaluación y calificación de las ofertas presentadas por cada 
uno de los postores en el marco del presente procedimiento de selección, de forma integral y 

conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos que presentan los 
postores. 

 

 
SOBRE LA APERTURA DE OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DE ADMISIÓN 

 
DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS: 

 
De conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, previo a la evaluación, se debe verificar la presentación de los 

documentos requeridos para la admisión de ofertas, así como determinar si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones especificadas en las 

bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMINITIDA. 

 
En razón a lo expuesto, con fecha 12 de diciembre de 2024, se procedió a la apertura 

electrónica de la oferta presentada en el SEACE, correspondiente al presente procedimiento de 
selección. 

 

El Comité de Selección, procedió a realizar la revisión de la oferta. 
 

En ese sentido, para la admisibilidad de la oferta, los integrantes del comité de selección 
verificaron la documentación solicita en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II de la Sección 

Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de selección, el cual determino lo 
siguiente: 
 

N° POSTOR ESTADO 

01 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 

El postor presenta su oferta en un total de setenta y seis (076) folios, 
dentro de los cuales se ubican los documentos obligatorios para la 
admisión de la oferta, comprobándose que ha dado cumplimiento a la 
presentación de la totalidad de los documentos exigidos.  

El detalle de lo señalado se presenta en el Anexo N° 01 adjunto al presente. 
 
Acto seguido, mediante Carta Nº 002-2024-CS/AS-005-2024-MIGRACIONES-1 de fecha 12 de 
diciembre de 2024, en virtud a lo indicado en el artículo 46.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, esté comité de selección solicitó el apoyo al área técnica (Unidad de Plataforma y Seguridad 
Tecnológica), para la evaluación técnica de los documentos solicitados para la admisión de la oferta del 
postor: (i) GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 
 
Al respecto, mediante 000483-2024/UPST-MIGRACIONES de fecha 13 de diciembre de 2024, la 
Unidad de Plataforma y Seguridad Tecnológica, en calidad de área usuaria, hace suyo el Informe Nº 
000042-2024-RMH-UPST-MIGRACIONES, y remite a este colegiado el siguiente resultado a la 
revisión de la oferta del postor: GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C., a través del cual da respuesta a la 
solicitud de apoyo requerido por este comité de selección: 
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SOBRE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS: 
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El Comité de selección realizó la evaluación de la oferta, y en mérito de lo antes señalado 

procediendo a aplicar el factor de evaluación a la(s) oferta(s) del postor en estado ADMITIDO. 

 
Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 

74.2 del artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 

De acuerdo a la evaluación realizada, el único postor que presentó su oferta, obtuvo siguiente 
puntaje: 

 

Nº EMPRESA Precio de su oferta Puntaje Bonif. 
Puntaje 

Total 
Orden de 
Prelación 

01 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.  S/. 1´500,000.00  100.00 0.00 100.00 01 

El detalle se presenta en el Anexo N° 02 adjunto al presente. 

 
 

SOBRE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 

 
Tomando en cuenta la admisión y resultados de evaluación de las ofertas, se procede a la 

calificación de conformidad al Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, el cual establece lo siguiente:  
 

75.1 “Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores 
que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que 
cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del 
postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada”.  

 

Por lo tanto, este comité de selección, procedió a VERIFICAR los documentos de los requisitos 
de calificación, del postor que ocupa el primer del orden de prelación, acorde con el numeral 

3.2 del capítulo III de la sección específica de las bases, y de conformidad al numeral 1 de 
artículo 75º del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones, obteniendo los resultados: 
 

Nº Nombre o razón social del postor Estado 
Orden de 
Prelación 

01 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. (*) (**) CALIFICA 01 

El detalle de la verificación del cumplimiento de los requisitos de calificación se presenta en los Anexos 
03 (*) y 04 (**) adjuntos a la presente acta. 
 

De la calificación realizada a los documentos presentados para acreditar la experiencia del 

postor en la especialidad; se concluye que el postor: GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C., 
CUMPLE con lo requerido en los requisitos de calificación de las Bases Integradas.  

 

Asimismo, se indica que de la revisión realizada a la facturación que acredita la experiencia del 
postor es la especialidad declarada en su Anexo 08 (Pág. 49 – 50) de su oferta presentada; 

este colegiado ha considerado la primera y tercera factura; correspondiente a la Facturas: (i) 
E001-246 por el Importe total de S/ 1´030,000.00 (ochenta mil con 00/100 soles) y 

(ii) E001-449 hasta por el importe de S/ 1´010,000.00 (Sesenta y seis mil seiscientos 

sesenta y seis con 64/100 soles); esto debido a que se encuentran como servicios similares 
al objeto de la convocatoria. 

 
Por las razones expuestas en el párrafo precedente, la oferta del postor GRUPO D2D 

SOLUTIONS S.A.C. es CALIFICADA. 
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Asimismo, se adjunta Cuadro de admisión, Evaluación y Calificación de ofertas, que forma parte 

de la presente Acta. 

 
 

SOBRE LOS RESULTADOS: 
 

Finalmente, los miembros del Comité de Selección, de acuerdo con los resultados 
correspondientes a la admisión, evaluación y calificación de las propuestas otorgan la buena pro 

al postor: 

 
1. Otorgar la Buena Pro al postor: 

 

Razón Social : GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. 

RUC : 20607753602 

MONTO ADJUDICADO : 
S/ 1´500,000.00 
(Un millón quinientos mil con 00/100 soles) 

 

2. Realizar la publicación del presente resultado en el SEACE, de acuerdo al cronograma del 
presente procedimiento, de conformidad al Artículo 76° del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado.  
 

3. Asimismo, una vez consentido el procedimiento de selección, comunicar al OEC, de inicio 

a la fiscalización integral de la propuesta del postor adjudicado. 
 

 
Asimismo, no habiendo otro asunto que tratar en señal de aceptación y de conformidad, se 

procede a suscribir la presente acta, sin observaciones. 
 
 
 
 

………………………………………………………………………. 
VIDELMIRA YULY MARGARITA VALLE ARANDA 

PRESIDENTE TITULAR 
Formato 04 N° 37-2024-CS 

 
 
 
 

………………………………………………………………..…. 
JORGE LUCIO VILLANUEVA LOARTE  

PRIMER MIEMBRO TITULAR                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Formato 04 N° 37-2024-CS 

………………………………………………………….. 
JUAN CARLOS EUFRACIO VILLANUEVA 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
Formato 04 N° 37-2024-CS 

 
 

 
 



GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.

20607753602

1
Declaración jurada de datos del postor. 

(Anexo Nº 1)

005

PRESENTA

CUMPLE

2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

- En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

- En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

007 - 009

PRESENTA

CUMPLE

3
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento.

(Anexo N°2)

011

PRESENTA

CUMPLE

4
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3).

013

PRESENTA

CUMPLE

5
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio.

(Anexo Nº 4)

015

PRESENTA

CUMPLE

6

El postor, debe ser representante autorizado por el fabricante de la marca

para la comercialización de sus productos y servicios, lo cual debe ser

sustentando a través de una carta o documento del fabricante, donde

señale su condición de partner y/o distribuidor del fabricante VMware y de la

misma forma para el fabricante Lenovo.

017 - 018

PRESENTA

CUMPLE

7

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo Nº 5)

NO CORRESPONDE

8 El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6

020

PRESENTA

CUMPLE

ADMITIDA

16 de Diciembre de 2024

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MIGRACIONES-1

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE MIGRACIONES

ANEXO Nº 01

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS- DOCUMENTACiÓN  DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Breña,

RESULTADO

N° 2.2.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD



S/ 1,523,333.34

POSTOR 1

GRUPO D2D 

SOLUTIONS S.A.C.

100 1,500,000.00S/.          

100.00

100.00 100.00

5% 0.00

105 100.00

MONTO OFERTADO PUNTAJE BONIFICACION
PUNTAJE 

TOTAL

ORDEN DE 

PRELACIÓN

1,500,000.00S/.                            100.00 0.00 100.00 1

Breña,

LUEGO DE LA ADMISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, SE

OBTIENE EL SIGUIENTE ORDEN  DE PRELACIÓN:

EMPRESA

CUADRO DE FACTORES DE EVALUACION  DE LAS OFERTAS

PUNTAJE

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE DE LA INFRAESTRUCTURA 

DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE MIGRACIONES

FACTORES DE EVALUACIÓN

ANEXO Nº 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MIGRACIONES-1

Valor Estimado:              

16 de Diciembre de 2024

PUNTAJE MAXIMO

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta.

(Anexo N° 6)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más

bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales

a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

            Oi

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP =Puntaje máximo del precio

A. PRECIO

NOTA:

BONIFICACIÓN DEL 5% POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y

PEQUEÑA EMPRESA

GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.

PUNTAJE TOTAL



GRUPO D2D 

SOLUTIONS S.A.C.

1

024 - 030

PRESENTA

CUMPLE

033 - 041

PRESENTA

CUMPLE

044 - 048

PRESENTA

CUMPLE

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Un (01) Supervisor del servicio 

Requisitos: 

Un ingeniero titulado en la especialidad de Ingeniería de Sistemas y/o Electrónica y/o Computación y Sistemas y/o Informática y/o Redes y/o

Comunicaciones de Datos o Telecomunicaciones y/o Industrial. 

Un (01) Especialista de Software de Virtualización 

Requisito: 

Técnico titulado o Bachiller o título profesional en Ingeniería de Sistemas y/o Electrónica y/o Computación y Sistemas y/o Informática y/o Redes y/o

Comunicaciones de Datos o Telecomunicaciones y/o Redes y Comunicaciones y/o Ingeniería Empresarial y de Sistemas y/o Computación e Informática. 

Un (01) Especialista en Equipos Hardware de Servidores y Almacenamiento 

Requisitos: 

Técnico titulado o Bachiller o título profesional en Ingeniería de Sistemas y/o Electrónica y/o Computación y Sistemas y/o Informática y/o Redes y/o

Comunicaciones de Datos o Telecomunicaciones y/o Redes y Comunicaciones y/o Ingeniería Empresarial y de Sistemas y/o Computación e Informática. 

Acreditación:

El Título Técnico ó Bachiller ó título profesional en Ingeniería de Sistemas y/o Electrónica y/o Computación y Sistemas y/o Informática y/o Redes y/o

Comunicaciones de Datos o Telecomunicaciones será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos

Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link :

http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MIGRACIONES-1

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE MIGRACIONES

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ANEXO N° 03

POSTOR

ORDEN DE PRELACIÓN

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C.1 FACTURACIÓN

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: 

Un (01) Supervisor del servicio 

Certificado en arquitectura y/o como especialista a nivel técnico de Servidores y/o Storage y/o SAN Switches, de la marca Lenovo. 

Certificado ITIL V4. 

Certificado oficial en Scrum Master. 

Un (01) Especialista de Software de Virtualización 

Contar con certificado técnico Oficial en el software de virtualización de la marca VMWARE (VCP 2022 o superior). Este certificado deberá incluirse en la

presentación de ofertas. 

Contar con certificado técnico Oficial en el software de virtualización de redes de la marca VMWARE (Network Virtualization 2022 o superior). 

Un (01) Especialista en Equipos Hardware de Servidores y Almacenamiento 

Contar con certificado en Soluciones de Servidores de la marca Lenovo. 

Contar con certificado en Soluciones de Almacenamiento de la marca Lenovo 

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de las constancias y/o certificados.

Requisitos: 

Un (01) Supervisor del servicio 

Experiencia mínima de cuatro (04) años como jefe de proyecto en tecnología de información y/o supervisión y seguimiento de la ejecución del

mantenimiento preventivo, correctivo y soporte técnico de Servidores y/o Sistemas de Almacenamiento y/o jefe de proyectos y/o SAN switch y/o librerías

de backup. 

Un (01) Especialista de Software de Virtualización 

Experiencia mínima de tres (03) años en instalación y/o configuración y/o implementación y/o migración y/o mantenimiento preventivo, correctivo y/o

soporte técnico de soluciones de virtualización VMware 

Un (01) Especialista en Equipos Hardware de Servidores y Almacenamiento 

Experiencia mínima de tres (03) años como especialista en implementación de soluciones de servidores y/o almacenamiento y/o mantenimiento preventivo,

correctivo y soporte técnico de Equipos del fabricante Lenovo. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo

traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

B.3. CAPACITACIÓN

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE



CUADRO DE REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MIGRACIONES-1

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE MIGRACIONES

ANEXO N° 03

CALIFICA

Breña,

…………………………………………

KENT ANDERSSON 

MORALES GUERRERO

PRIMER MIEMBRO TITULAR

16 de Diciembre de 2024

ESTADO (CALIFICA/NO CALIFICA)

Requisitos:

EEl postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (quinientos Mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de soporte técnico y/o, actualización o

upgrade y/o, mantenimiento y/o, mantenimiento preventivo y/o, mantenimiento correctivo y/o implementación, de soluciones basadas en servidores y/o

sistemas de almacenamiento y/o SAN switch y/o librerías y/o software de virtualización con almacenamiento convergente y/o suscripción de licencias con

soporte y mantenimiento y/o venta de software VMware incluido servicio de soporte o mantenimiento.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en

el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha

contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la

evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los

ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los

respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se

desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia

proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método

descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las

obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se

consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por

reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 

9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse

el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de

la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

050 - 064

PRESENTA

CUMPLE

Solo se considera 

la Acreditación por 

el Importe de:

S/ 2´040,000.00

(Acumulado en la 

primera y tercera 

facturación)



POSTOR: GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C.

FECHA DE PRESENTACIÓN DE OFERTA:

Nº
Nº DE 

CONTRATO

FECHA DE 

CONTRATO

Nº DE 

FACTURA

FECHA DE 

CONFORMID

AD O DE 

COMP. DE 

PAGO

AÑOS DE 

ANTIGÜEDA

D

CONSORCIO 

(SI/NO)
MONEDA

IMPORTE 

DOLARES 

US $

IMPORTE 

SOLES S/
% PARTIC.

IMPORTE 

PARTICIPACIÓN 

S/

BASE CALCULO OBSERVACIONES

1 FACTURA E001-246 11/07/2019 5.40 NO S/ 1,030,000.00 S/ 1,030,000.00

2 FACTURA E001-407 15/12/2020 3.97 NO S/ 236,000.00 S/ 236,000.00

La Factura N° E001-407, 

no corresponde a 

servicios similares, 

debido a que no se 

solicita Plataforma de 

Virtualización de 

Escritorios

3 FACTURA E001-449 21/08/2023 1.29 NO S/ 1,010,000.00 S/ 1,010,000.00

S/ 0.00

S/ 2,276,000.00

S/ 500,000.00

Breña;

SUPERINTENDENCIA DE 

BANCA, SEGUROS Y 

ADMINISTRADORAS 

PRIVADAS DE FONDO DE 

PENSIONES

SUPERINTENDENCIA DE 

BANCA, SEGUROS Y 

ADMINISTRADORAS 

PRIVADAS DE FONDO DE 

PENSIONES

04/12/2024

EXPERIENCIA ACREDITADA

EXPERIENCIA SOLICITADA

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE SOPORTE 

TECNICO DE LA MARCA 

DELL, EMC, 

MANTENIMIENTO Y 

ACTUALIZACION PARA EL 

SERVIDOR DE 

ALMACENAMIENTO EMC 

VNX 5200, SERVIDORES 

DE ALMACENAMIENTO 

EMC VMAX 100K Y 

SWITCHES DE RED SAN 

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE SOPORTE 

ESPECIALIZADO PARA LA 

PLATAFORMA DE 

VIRTUALIZACION DE 

ESCRITORIO

SERVICIO DE SOPORTE 

TÉCNICO, 

MANTENIMIENTO Y 

ACTUALIZACION DE 

SERVIDORES DE 

ALMACENAMIENTO Y 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MIGRACIONES-1

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE DE LA INFRAESTRUCTURA DE VIRTUALIZACIÓN VMWARE DE MIGRACIONES

ANEXO N°04

DETALLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

16 de Diciembre de 2024

CLIENTE (ENTIDAD 

CONTRATANTE)

OBJETO DEL 

CONTRATO

SUPERINTENDENCIA DE 

BANCA, SEGUROS Y 

ADMINISTRADORAS 

PRIVADAS DE FONDO DE 

PENSIONES


		2024-12-16T15:54:27-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:54:41-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:54:59-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:55:17-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:55:34-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:55:54-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:56:13-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T15:56:46-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T15:57:09-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T15:57:26-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Doy V° B°


		2024-12-16T15:58:01-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T15:58:28-0500
	VALLE ARANDA Videlmira Yuly Margarita FIR 08172485 hard
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T16:48:25-0500
	VILLANUEVA LOARTE Jorge Lucio FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T16:49:07-0500
	VILLANUEVA LOARTE Jorge Lucio FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T16:51:27-0500
	VILLANUEVA LOARTE Jorge Lucio FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T16:51:58-0500
	VILLANUEVA LOARTE Jorge Lucio FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T16:52:17-0500
	VILLANUEVA LOARTE Jorge Lucio FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T17:16:51-0500
	EUFRACIO VILLANUEVA Juan Carlos FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T17:17:24-0500
	EUFRACIO VILLANUEVA Juan Carlos FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T17:19:06-0500
	EUFRACIO VILLANUEVA Juan Carlos FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T17:20:06-0500
	EUFRACIO VILLANUEVA Juan Carlos FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-16T17:20:33-0500
	EUFRACIO VILLANUEVA Juan Carlos FAU 20551239692 soft
	Soy el autor del documento




